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گزارش

زمان اجرای نرخ جدید جرایم رانندگی اعلام می‌شود ۷ نامزد برگزیده شورای نگهبان

 رقابت ۳جناح سیاسی 
در انتخابات چهاردهم!

بالاخره در ساعت ۱۸روز دوشنبه ۱۴خرداد، ماراتن 
»شناسنامه‌ها« به پایان رسید و با بسته شدن 
درب‌های وزارت کشور»خود رئیس جمهور پندارها« 

به خانه‌هایشان رفتند!
روز پایانی ثبت نام چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری با هجمه تعداد زیادی از افراد »خودشیفته« 
که شاید در منازل خودشان هم رأیی نداشته باشند 
به ساختمان خیابان فاطمی آغاز شد. از مدیر ناکام 
کی تیم ورزشی تا نماینده ادواری که نامش از 
اذهان حوزه انتخابیه‌اش هم زدوده شده است و مدیر 
متوهمی که در عمرش کی اداره معمولی را مدیریت 
نکرده است، آمده بودند تا جایگاه ریاست جمهوری را 
به سخره بگیرند و عکس شناسنامه هایشان را در کی 
تبلیغات مفت و مجانی به مردم نشان دهند و برای 
مدتی بر سر زبان باشند و بعد از رد صلاحیت قطعی 
شان از سوی شورای نگهبان، مظلوم‌نمایی کنند و به 
نظام و شورا بد و بیراه بگویند و از ضایع‌شدن حق 

شان واویلا سر دهند!
روز پایانی ثبت نام ریاست جمهوری بجز چند چهره 
موجه که سابقه مدیریتی کلان در کشور دارند مابقی 
افراد متوهمی که دوست دارند به هر قیمتی در 

صحنه حضور داشته باشند به وزارت کشور رفتند.
رفتن این جماعت بار دیگر زنگ خطر و هشدار را 
برای تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان نظام به صدا 
درآورد که باید برای رهایی از این وضعیت »بلبشو« 
چاره‌ای عاجل و اساسی بیابند و حتی با استفاده از 
تجارب جهانی و کشورهای پیشرفته، اجازه ندهند که 
این جایگاه اینچنین مخدوش شود و مایه استهزا و 

خنده آحاد مردم فراهم شود.

گذر از فیلتر شورای نگهبان؟!
اما از هرچه بگذریم سخن دوست خوشتر است و می 

رسیم به بحث شیرین »بررسی صلاحیت‌ها«!
طی چهار روز ماراتن ثبت نام نامزدها، بر اساس 
آمار اعلامی از سوی وزارت کشور۸۰ نفر در مهلت 
قانونی ثبت نام کردند! و پرونده ثبت نامی‌ها به 
شورای نگهبان ارسال شد که از ۱۵خرداد کار بررسی 
صلاحیت‌ها در شورای نگهبان آغاز شده است و مهلت 

بررسی نیز تا ۲۲ خرداد می‌باشد.
قطعاً و یقیناً و بر اساس شواهد می‌شود گفت که 
بر‌اساس اعلام اسامی نامزدها، اعضای شورا به نظرات 
تخصصی خود خواهند رسید و اگر نبود این مهلت 
قانونی بررسی شاید اعلام نامزدهای تایید صلاحیت 

شده به دو روز هم زمان نیاز نداشته باشد.
به نظر می‌رسد در این دوره از انتخابات زودرس 
حساسیت شورا، روی اسامی حدود 10 نفر باشد و 
بس، و بقیه پرونده‌ها بصورت اجمالی و آن هم از 
منظر رعایت قانون به بایگانی احراز صلاحیت نشده‌ها 

سپرده خواهد شد.
بر آنم که در این دوره از انتخابات افراد مدنظر 
شورای محترم نگهبان عبارتند از: جلیلی، قالیباف، 
بذرپاش، مرتضوی، لاریجانی، پزشکیان، احمدی‌نژاد، 

شریعتمداری و جهانگیری.

نامزدهای نهاییک دامند؟
براساس رویه‌های گذشته و تحلیل از رفتارهای 
شورای نگهبان، از ۹ نامزد برشمرده شده فوق ۷ نفر 
برای انتخابات ۸ تیر معرفی خواهند شد که احمدی 
نژاد و جهانگیری افرادی هستند که از فیلتراین شورا 
نخواهند گذشت و نامزدهای تایید صلاحیت شده 
روی عدد هفت توقف خواهد کرد که برای رقابت‌های 

انتخاباتی معرفی می‌شوند.
شورای نگهبان با تایید هفت نفر فوق، جواب 
قانعک‌ننده‌ای برای افکار عمومی و احزاب خواهد 
داشت و می‌تواند بگوید که از سه جناح سیاسی کشور 
نامزد معرفی کرده و عملا به مردمسالاری دینی و 
تکثرگرایی حزبی و سیاسی نیزعمل نموده است و 
قطعا این فرمول را در جامعه نهادینه خواهد کرد که 
ما از طیف دولتی‌ها )مرتضوی و بذرپاش(، از طیف 
اصولگرایان )جلیلی، قالیباف، لاریجانی( و از طیف 
اصلاح طلبان )پزشکیان و شریعتمداری( را تایید 
نموده و در میدان رقابت هستند و عملا خودش را 

از تیغ انتقادات خواهد رهانید.
اینکه چرا احمدی نژاد و جهانگیری از فیلتر شورای 
نگهبان نمی‌گذرند، اظهر من‌الشمس است و نیازی به 
گفتن نیست که اگر بخواهند »جهانگیری« را تایید 
صلاحیت کنند، قطعا کی روحانی و خاتمی دیگر 
را باید چهار سال تحمل کنند و لذا با رد صلاحیت 
جهانگیری عملا دو اصلاح طلب معتدل و در چارچوب 
نظام را به میدان وارد کرده‌اند تا این طیف هم بدون 
نماینده نماند. اما از آنجا که جهانگیری نماینده اصلاح 
طلبان است در صورت رد صلاحیتش قطعا »رای 
اصلاح طلبان« به پزشکیان و شریعتمداری تعلق 
نخواهد گرفت و یقینا این سبد رأی به کمک علی 
لاریجانی خواهد آمد و وزن لاریجانی را در رقابت‌ها 

سنگین‌تر میک‌ند.

نهمین رئیس جمهور در مرحله دوم!
با توجه به تنوع سیاسی نامزدهایی که قطعاً تایید 
خواهند شد، رقابت در مربع لاریجانی، قالیباف، 
بذرپاش و مرتضوی خواهد بود )البته باید دید در 
دوران مناظره و قبل از رای گیری از بین بذرپاش 
و مرتضوی کدامکی وزن‌شان سنگین‌تر است و 
در نهایت کدامکی به نفع دیگری کنار می‌رود که 
این مربع به مثلث لاریجانی، قالیباف و کی نفر از 
دولتی‌ها تبدیل خواهد شد و اینجاست که با توجه به 
حساسیت بالا، رقابت میلیمتری شده و انتخابات به 
مرحله دوم کشیده می‌شود مگر اینکه تا شب قبل از 
هشتم تیر اتفاق و حادثه  پیش بینی نشده‌ای بیفتد 
و وزنه رأی به نفع کی نفر از سه نفرسنگین شود و 

همان روز هشتم کار یکسره شود.

نکته سنج

پس از ابالغ مصوبه دولت برای اصالح نرخ جرایم رانندگی، پلیس زمان 
اجرای آن را اعالم خواهد کرد.

مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح نرخ جرائم رانندگی از سوی محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ شد. محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح نرخ جرائم رانندگی را به 

سه وزارتخانه کشور، دادگستری و راه و شهرسازی ابلاغ کرد.
هیات وزیران در جلسه 1403/۳/2 که به پیشنهاد وزارتخانه‌های دادگستری، 
کشور و راه و شهرسازی و به استناد ماده )۲۱( قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی مصوب ۱۳۸۹ و ماده )۲۸( اصلاحی قانون مجازات اسالمی مصوب 
۱۳۹۹، عناوین و جریمه‌های تخلفات مربوط به حمل و نقل و عبور و مرور 

در تمامی نقاط کشور و مناطق آزاد تجاری - صنعتی را تعیین کرد.
توضیح پلیس درباره افزایش مبالغ جریمه‌های تخلفات رانندگی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا توضیحاتی درباره افزایش مبالغ 
جریمه‌های تخلفات رانندگی داد.

سردار سید تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در 
گفت‌وگو با تسنیم  اظهار کرد: جدول جریمه‌ها هنوز به پلیس راهور فراجا 
ابلاغ نشده است.وی افزود: قرار است تا امروز 16 خرداد این مسئله بررسی 
شود و بعد از بررسی باید در سامانه پلیس راهور مبلغ جرائم جدید به ‌روز 
رسانی شود.رئیس پلیس راهور یادآور شد: زمان اجرایی شدن مبالغ جدید 

جرائم راهنمایی و رانندگی به ‌زودی اعلام می‌شود.

سخنگوی اورژانس کشور نسبت به علائم گرمازدگی هشدار داد و گفت: فردی که 
دچار گرمازدگی می‌شود، آب و نمک بدن خود را از دست داده است و از این رو 
به جز خوردن آب باید نمک نیز بخورد. این نمک می‌تواند با خوردن خوراکی‌های 

شور مانند آجیل و یا خود نمک جبران شود.
بابک یکتاپرست در گفت و گو با ایرنا با هشدار درباره گرمای هوا و امکان 
گرمازدگی برای افراد اظهار داشت: بهتر است در ساعات اوج گرما یعنی ساعت 
۱۰ و نیم تا ۱۷ از خانه خارج نشوید ولی اگر باید در بیرون از خانه فعالیت داشته 
باشید حتما نکاتی را رعایت کنید. وی با اشاره به حساسیت سالمندان، کودکان 
و افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند، افزود: تطابق گرمای محیط با سیستم بدنی 
این افراد سخت است؛ از این رو این افراد باید حتما به نکات ایمنی برای حضور 

در محیط های گرم توجه داشته باشند.
سخنگوی اورژانس کشور، پوشیدن لباس‌هایی که امکان تهویه هوا را از بدن 
می‌گیرد، بسیار خطرناک دانست و گفت: به عنوان مثال، بسیار اتفاق می‌افتد 
اسکی بازی که لباس خاص اسکی پوشیده است و دچار گرمازدگی می‌شود. این 

فرد با وجود این که پاهایش در برف است اما به این دلیل که لباس امکان تهویه 
ندارد، دچار گرمازدگی می‌شود.

یکتاپرست، لزوم تهویه در محیط‌های دربسته را در این روزها برای جلوگیری از 
گرمازدگی ضروری دانست و گفت: کارفرمایان باید به این نکته توجه کنند که 
محیط کار باید حتما تهویه یا پنجره داشته باشد؛ در غیر این صورت با گرمازدگی 

عمومی در محیط کار مواجه می‌شویم.

راهکارهایی برای جلوگیری از شدت گرمازدگی
سخنگوی اورژانس کشور در ادامه درباره راهکارهایی برای جلوگیری از شدت 
گرمازدگی گفت: اگر فردی پس از حضور در هوای گرم احساس خستگی در 

بدن و کوفتی کرد باید نکاتی را رعایت کند. وی توضیح داد: این فرد با عرق 
کردن، آب و نمک بدن را از دست داده است و از این رو به جز خوردن آب باید 
نمک نیز بخورد. این نمک می‌تواند با خوردن خوراکی‌های شور مانند آجیل و 

یا خود نمک جبران شود.
یکتاپرست اضافه کرد: پوشیدن لباس خنک، روشن و نخی و به سر گذاشتن 
کلاه و یا نقاب برای جلوگیری از تابش مستقیم آفتاب به بدن ضروری است. این 
کارشناس اورژانس، رعایت این نکات برای جلوگیری از گرمازدگی را مهم دانست 
و گفت: اصلا با مقوله گرمازدگی نمی‌توان شوخی کرد. در صورت رعایت نکردن، 
فرد گرمازده ابتدا دچار کاهش سطح هوشیاری و در صورت نرسیدن کمک دچار 
مرگ شود. وی افزود: اگر فردی را در خیابان و زیر آفتاب مشاهده کردید که بی 
حال است، ابتدا صدایش کنید و جویای حالش شوید؛ اگر امکان دارد فرد را به 
جایی که سایه هست، منتقل و سعی کنید با یخ و آب بدنش را خنک کنید و 
با اورژانس ۱۱۵ تماس بگیرید و به کارشناسان اورژانس نکات لازم و شرح حال 

فرد را بگویید و در صورت لزوم برای اعزام آمبولانس اقدام کنید.

سخنگوی اورژانس کشور:

افراد گرمازده علاوه بر آب، نمک بخورند

خط دو مترو به پایانه جدید شرق می‌رسد

سرانجام تراموا در تهران
مدیرعامل شرکت متروی تهران در مورد توسعه مترو به پایانه 
جدید شرق توضیحاتی ارائه کرد و گفت: برای توسعه خط 

دو مترو به پایانه جدید شرق دو سناریو طراحی شده است.

مسعود درستی در مورد توسعه خط دو متروی تهران تا 
پایانه جدید شرق گفت: شرکت مترو مطالعات مشترکی 
را با سازمان حمل ونقل ترافکی آغاز کرده که براساس 
آن اولویت احداث تراموا در برخی مسیرها بررسی خواهد 
شد. وی با افزود: برای توسعه خط دو مترو به پایانه جدید 
شرق دو سناریو طراحی شده است؛ چرا که فاصله ایستگاه 
فرهنگسرا در خط دو مترو تا پایانه شرق حدود ۵ یکلومتر 

است و با دو ایستگاه مترو می‌توان این مسیر را طی کرد؛ 
اما برخی نیز پیشنهاد ایجاد تراموا را مطرح کردند که 
مشاور پروژه تا آخر خرداد فرصت خواسته تا نظر نهایی در 

این خصوص را بدهد.
 درستی در مورد سرانجام راه‌اندازی تراموا در تهران با 
تأیکد بر اینکه مطالعات این پروژه دو وجهی است؛ اما 
متولی کل این موضوع سازمان حمل و نقل ترافکی 

تهران است، اظهار کرد: برای احداث تراموا در تهران 
باید علاوه بر مطالعات امکان سنجی در حوزه اجرایی 
نیز مطالعات دقیقی صورت گیرد که این مهم در حال 
انجام است. وی افزود: اما در شورایعالی ترافکی ایجاد دو 
خط تراموا برای مسیر میدان آزادی -پایانه فعلی یا جدید 
 شرق تصویب شده که البته اتصال به پایانه جدید شرق 

در حال بررسی است. 

فرهاد خادمی

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافکی شهر تهران 
درباره ساعت اجرای طرح ترافکی همزمان با تغییر 
ساعت کار ادارات بر اساس مصوبه هیات دولت، 

توضیحاتی ارائه داد.
شهریار افندیزاده با اشاره به مصوبه هیات دولت مبنی 
بر اجرای تغییر ساعت کار ادارات از ۱۵ خردادماه تا 
۱۵ شهریورماه ۱۴۰۳ از ساعت ۶:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ 
گفت: با توجه به تغییرات اعمال شده توسط دولت، 
اجرای طرح ترافکی در شهر تهران از ساعت ۶:۳۰ الی 

۱۸:۰۰ می‌باشد و هیچگونه تغییری نخواهد داشت. 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافکی شهر تهران با 
اشاره به آمار جابجایی‌های انجام شده در طول شبانه روز 
در پایتخت، افزود: آمار روزانه در شهر تهران حدود ۲۰ 
میلیون سفر است که از این میزان، حدود ۴۳ درصد را 
سفرهای شغلی و حدود ۱۸ درصد را سفرهای آموزشی 

به خود اختصاص می‌دهند.  
افندیزاده با بیان اینکه عمده این سفرها در  ساعات 
اوج صبحگاهی، به صورت همزمان انجام می‌شود، افزود: 
سفرهای آموزشی حدودا ۶۰ درصد از سهم ۱۸ درصدی 
سفرهای آموزشی را به خود اختصاص داده که با توجه 
به تعطیلی مدارس، می‌تواند ۱۰ درصد کاهش را ایجاد 
کند و همچنین با توجه به تغییر ساعت کار ادارات، 
می‌توان اینگونه بیان کرد که سهم سفرهای کارمندان 
در بخش عمومی و دولتی که حدود ۲۰ درصد از 
مجموع سفرهای شغلی را در برمی‌گیرد با اجرای طرح 

تغییر ساعت کاری ادارات، به دلیل جابجایی سفرهای 
شغلی حدود ۹ درصد، کاهش می یابد. 

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافکی شهر تهران با 
اشاره به کاهش همزمان تعداد سفرهای آموزشی دانش 
آموزان و دانشجویان، افزود: پیش‌بینی می‌شود در ساعت 
اوج صبحگاهی حدود۲۰ درصد، کاهش بار ترافکی 
صبحگاهی را نسبت به دوره قبل از اجرای طرح تغییر 
ساعت کار ادارات و تعطیلی مدارس است که این میزان 
درصد کاهش، به ساعات دیگری از روز منتقل و یا حذف 
می‌شوند. افندیزاده تصریح کرد: با مثبت ارزیابی کردن 
تاثیر ترافیکی طرح تغییر ساعت کاری ادارات، کارکنان 
دستگاه‌های دولتی و عمومی که در حال حاضر بین 
ساعت ۷:۳۰ تا ۸:۳۰ صبح وارد محدوده طرح می‌شدند 
و حدود ساعت ۱۶:۳۰ بعدازظهر از محدوده طرح خارج 
می‌شدند، ناچار به پرداخت هزینه طرح ترافکی در 
ساعات اوج بودند که با اجرای طرح مذکور، به دلیل 
اینکه ورودشان خارج از ساعت طرح و خروجشان در 
ساعات غیر پکی اتفاق می‌افتد، شرایط مطلوب تری 
به لحاظ پرداخت هزینه برای این افراد به وجود می‌آید 
و این امکان برایشان فراهم است که با هزینه کمتری 
نسبت به گذشته تردد داشته باشند. با تأیکد بر اینکه 
برنامه اصلی مدیریت شهری تقویت ناوگان و استفاده از 
حمل و نقل عمومی برای همه شهروندان است، افزود: 
با اجرای طرح تغییر ساعت کاری ادارات، هزینه های 

کارکنان اداری بابت طرح ترافکی افزایش نمیی‌ابد. 

مدیرعامل سازمان حمل و نقل تهران:

اجرای طرح ترافیک در تهران فعلاً تغییری نمی‌کند
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت درباره آخرین وضعیت افزایش نرخ جرایم 

تخلفات دخانی توضیحاتی ارائه داد.
براساس قانون »جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات«، 
جرایم قانون جامع کنترل دخانیات باید هر ۳ سال یکبار 
بازنگری شود؛ این درحالیست که جرایم این قانون در 
کشور برای آخرین بار در سال ۹۸ بازنگری شده و اکنون 
نیز به گفته مسئولان وزارت بهداشت، پیشنهاد افزایش 
جرایم با احتساب میزان تورم از سوی وزارت بهداشت 
به معاونت حقوقی ریاست جمهوری ارسال شده است.  

در همین زمینه بهزاد ولی‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد 
کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره آخرین وضعیت افزایش نرخ تخلفات 
تبلیغات محصولات دخانی اظهار کرد: بنابر گزارش 
وزارت دادگستری، برخی نرخ‌های تخلفات دخانی 
افزایش یافته است. بررسی نرخ جریمه‌های ابلاغی با 

نرخ‌های مدنظر وزارت بهداشت تطابق دارد.
وی درباره زمان اجرای جرایم دخانی براساس نرخ 
جدید گفت: در حال حاضر، در انتظار صدور مصوبه 
هیات‌وزیران هستیم. دو ماه از سال را سپری کرده‌ایم 
و در سومین ماه سال به سرمی‌بریم؛ انتظار داریم 
هیات‌وزیران نرخ جرایم تخلفات دخانی را در سریع‌ترین 

زمان ممکن ابلاغ کند.  
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت ادامه داد: پس از ابلاغ نرخ جدید تخلفات 

دخانی، حوزه قضایی نیز باید نرخ جدید تخلفات دخانی 
را به دادستان‌های کشور اعلام کند و براساس این 

جرایم، آرای متخلفان صادر شود.
ولی‌زاده  با اشاره به سبقه نرخ جرایم در حوزه 
تبلیغات محصولات دخانی خاطرنشان کرد: نرخ جرایم 
محصولات دخانی برای آخرین بار در سال ۹۸ افزایش 
یافت. براساس نرخ جرایم سال ۹۸، متخلفان در صورت 
تکرار تخلف در حوزه تبلیغات می‌بایست مبلغ ۴۴ 
میلیون تومان پرداخت میک‌ردند. نرخ جرایم تخلفات 
با افزایش نرخ تورم محاسبه می‌شود؛ بر این اساس، نرخ 
جریمه تخلفات تبلیغات در صورت تکرار باید به بیش از 

۱۰۰ میلیون تومان در سال جاری برسد.
وی درباره مزایای افزایش نرخ جریمه تخلفات 
تبلغیات محصولات دخانی گفت: پرداخت جریمه 
۱۰۰ میلیون تومانی برای واحدهای صنفی کی عامل 
بازدارنده به حساب می‌آید؛ به همین دلیل از تبلیغ 
محصولات دخانی امتناع میک‌ند. به طور قطع، نرخ 
 جریمه ۱۰۰ میلیون تومانی برای واحدهای صنفی، 

حکم بازدارنده دارد.
رییس دبیرخانه ستاد کشوری مبارزه با دخانیات وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: نرخ جریمه تکرار تخلف 
تبلیغات محصولات دخانی برای جاهای دیگر بازدارنده 
به حساب نمی‌آید چرا که هزینه‌هایی که برای سوق 
دادن  و تشویق جوانان به سوی دخانیات صرف میک‌نند 

نسبت به نرخ جرایم بسیار بیشتر است.

نرخ‌های جدید جرایم دخانیاتی در انتظار مصوبه دولت

پیشنهاد جریمه ۱۰۰ میلیونی برای تخلفات تبلیغاتی

چوب بی‌تدبیری بر اقتصاد بیمار اصفهان  

استان برخوردار و این دکترینی است که از آغاز در ذهن مدیران کلان کشور 
و حتی نمایندگان مجلس نقش بسته تا حتی منتخبان آن را هم شستشوی 
مغزی دهد و بااینکه که خود سال‌ها در آن زندگی کرده‌اند اما تحت تأثیر القائات 
پایتخت‌نشین‌ها قرار گیرند و به خود تلقین کنند، برخوردار هستند! در حالی ک‌ه 
اگر چه از همه نظر بخصوص مواهب جغرافیایی و نیروی انسانی فعال و کم‌توقع 
مستغنی و معین چند استان دیگر را هم به عهده دارد؛ اما در بحث دریافت 
اعتبارات مالی فقیر است و بیشترین چوب بی‌تدبیری توسط مدیران و تصمیم 

گیران را هم ب لاشه اقتصاد بیمار خود تحمل میک‌ند. 
این استان وسیع اگرچه قسمت اعظمش را کویر خشک تشکیل داده و باقیمانده 
محدود و قابل‌استفاده‌اش ازنظر آب‌وهوا، تحت تأثیر آلودگی صنایع سنگین 
قرار گرفته اما با چنگ و دندان توانسته است در تولید ارقام استراتژکی کشور 
مقام‌های خوبی داشته باشد که فولاد آن رتبه جهانی را به دست آورده و در 
تولید شیر و لبنیات مقام اول کشور را دارد و درزمینه گوشت سفید هم چنین 
پایگاهی پیدا کرده و اگر حداکثر مدیر باتدبیری را داشت می‌توانست از محل 
توریسم خارجی برای بازدید از فرهنگ و تمدن و شهر موزه‌های کوچک و 
بزرگ خود به ‌اندازه درآمد صادرات نفت، گاز و دیگر میعانات، عایدی داشته 

باشد اما همچنان بیمار است و حتی قادر نیست هزینه‌های مستمر حداقلی 
زندگی را از محل بهره‌وری درون‌سازمانی به خود اختصاص دهد زیرا حاصل 
 آنچه تولید یا صادر میک‌ند درآمدی است که مستقیما به حساب خزانه 

واریز می‌شود. 
اگرچه نفت و گاز ندارد اما ازنظر ارزش‌افزوده در همه زمینه‌ها جایگاهی 
قابل‌ملاحظه کسب کرده که دانش‌بنیان‌ها و علمی کاربردی‌های آن نیز پا 
به‌پای پایتخت در رقابت‌اند و همه این‌ها جدا از نیروی فعال و شاغل آن در 
بخش عمومی است، زیرا از کودک 7 ساله تا کهنسالان مرز صدسال مشغول 
به کار و تلاش شبانه‌روزی هستند و ‌کیلحظه توقف ندارند. نگاهی عمیق به 
‌جای‌جای این استان پهناور، شاهد همه مدعاها پیرامون مظلومیتی ازدست‌رفته 
آن ازجمله زاینده‌رود و حقابه ایست که چهار دهه غصب صنعت شده یا به 
یغما رفته اما هنوز هم با خصلت صرفه‌جویی اهالی آن، خم به ابرو نیاورده تا 
شهرهایش همچنان سرسبز و پایکزه‌ترین باشند و این خاصیت شش میلیون 
اهالی این استان همیشه بیدار است و ارتباط چندانی با تصمیم‌گیری‌های 

مقطعی مدیریت‌های محلی و کلان ندارد.
اگرچه معدودی از محلی‌های آن‌ها جانفشانی میک‌نند اما سدهایی از بی‌تدبیری 
توسط بعضی از ناظران بالادستی امان این تلاشگران را هم می‌برد و برای 
برنامه‌ریزی کی پروژه کلان عمرانی در کلان‌شهر، قسمت‌های مختلف شهرداری 
در کی فاصله زمانی حداقل یکساله به‌صورت شبانه‌روزی کار میک‌نند تا نتیجه 
شسته‌ورفته را به شورای اسلامی شهر بفرستند که تصویب شود که بالطبع این 
نهاد هم باید حداقل همین فرجه زمانی را صرف بررسی کند و به حذف و اضافه 
چالش‌های آن بپردازد و در ضمن مخاطرات بعدی آن را هم ببیند اما با کی 
نشست‌وبرخاست به تصویب می‌رسد و یا رد می‌شود! تا اگر در حال اجرا با هر 
بن‌بستی ناگشودنی مواجه شد توپ این خطا را مستقیما به زمین نفر سوم این 
ماجرا یعنی شهردار بیندازند! و بازهم چوب بی‌تدبیری بر لاشه اقتصاد بیمار 

اصفهان بر خورد. 
ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شود زیرا وسعت میراث فرهنگی و آثار ماندگار 
تاریخی این شهر موزه در جهان بی‌بدیل است درحالیک‌ه دستگاه متولی 
حراست از آن‌ها ضعیف بوده تا بازهم اگر کوتاهی پیش آمد توپ آن مستقیما 
در زمین شهردار باشد! این استان اگرچه در ظاهر برخوردار به نظر می‌رسد اما 
هر آنچه به دست می‌آورد حاصل همت اهالی آن است تا کی نفر بتواند با اتکا 
به هوش و درایتی که دارد، بدون اتکا به دولت و بیت‌المال کار خود را با به 
ثمر رساندن بزرگترین الگوی تجاری، فرهنگی و هنری در حاشیه آن شروع و 
با سرعتی باورنکردنی در ادامه اولین شهرک درمانی مدرن و بی‌نظیر در سطح 
منطقه غرب قاره را نیز تاسیس و عملیاتی نماید تا پذیرای گردشگری درمانی 
از اقصا نقاط جهان باشد و گروهی از پزشکان و بخش درمان را متقاعد سازد که 
به جای مهاجرت به کشورهای دیگر، بیماران را برای انجام عمل‌های جراحی 
متنوع ازجمله قلب، کلیه و چشم به این‌سو بکشانند تا اقتصاد آن پویاتر شده و 

شاید به مرحله برخورداری که شعار سه قوه است نائل شود. 
اگرچه هنوز هم بن‌بست‌هایی چون مالیات و عوارض و بیمه فراتر از قوانین سد 
راه اینگونه فعالان می‌باشد و اعضای شورای اسلامی کلان‌شهر به‌نوبت هرکدام 
چند وقت یکبار پشت تریبون رفته تا چوبی تازه را برای دیوار کوتاه شهردار 
بلند کنند و به نقد کسی بپردازند که توانسته است با سعه‌صدر مثال‌زدنی 
و تجربه‌های تلخ و شیرینی که از گذشته کار خود دارد مسیر این ارگان پر 
نقد را به‌سوی خدمت به آحاد جامعه آن به‌صورت مساوات رهنمون باشد. 
اگرچه شورای اسلامی بالادستی آن تنها نقش مشاور متذکر را دارد و هرگز 
نتوانسته‌اند کمکی درخور برای برون‌رفت از مشکلات شهری داشته باشد. 
امروز اصفهان را می‌توان از هر نظر کلید مشکل‌گشا و همراه موفقیت‌های 
 کشور دانست، به شرطی که در ادامه میزان جمع مدیریت‌های بی‌تدبیر از آن 

کاسته شود!

بی‌توجهی تا کی؟!
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